conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P. 

Encuentra el Despacho que el proceso cuenta con modificación de liquidación del crédito de 

fecha 10 de agosto de 2020, donde se liquidaron los intereses moratorios desde el 17 de junio 

de 2015 hasta el 11 de agosto de 2020, por un total de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($9.398.233) 

La parte demandante presenta actualización del crédito desde el 31 de enero de 2017 a 31 

de agosto de 2022, incluyendo fechas que se encontraban liquidadas con anterioridad, razón 

por la que el Despacho aprobara la reliquidación de los intereses moratorios desde el 12 de

[...]

agosto de 2020 hasta el 31 de agosto de 2022. 

Por lo anterior el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°.- Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a SEIS MILLONES 

DE PESOS ($6.000.000), más los intereses corrientes por el valor de DOSCIENTOS 

VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($225.983), más los 

intereses moratorios desde el 12 de junio de 2015 hasta el 31 de agosto de 2022 equivalentes 

a DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 

($12.750.413) para un total de DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.976.396). 

2°. - Fijar como agencias en derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las 

pretensiones reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de 

NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 

($948.819) 

GRAN VALOR TOTAL: DIECINUEVE MILLONES NOVECINETOS VEINTICINCO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($19.925.755)  

Apruébese la liquidación del crédito presentada, conforme a lo expuesto por el numeral 3° del 

artículo 446 del C.G.P. 

a las partes por anotación en el ESTADO

[...]

Encuentra el Despacho que el proceso cuenta con modificación de liquidación del crédito de 

fecha 10 de diciembre de 2020, donde se liquidaron los intereses moratorios desde el 06 de 

marzo de 2016 hasta el 22 de noviembre de 2022, por un total de DOS MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHENTA Y CINCO PESOS ($2.291.085) 

La parte demandante presenta actualización del crédito desde el 31 de enero de 2017 a 31 

de agosto de 2022, incluyendo fechas que se encontraban liquidadas con anterioridad, razón 

por la que el Despacho aprobara la reliquidación de los intereses moratorios desde el 12 de

[...]

agosto de 2020 hasta el 31 de agosto de 2022. 

Por lo anterior el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°.- Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a SEIS MILLONES 

DE PESOS ($6.000.000), más los intereses corrientes por el valor de DOSCIENTOS 

VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($225.983), más los 

intereses moratorios desde el 12 de junio de 2015 hasta el 31 de agosto de 2022 equivalentes 

a DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 

($12.750.413) para un total de DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($18.976.396). 

2°. - Fijar como agencias en derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las 

pretensiones reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de 

NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 

($948.819) 

GRAN VALOR TOTAL: DIECINUEVE MILLONES NOVECINETOS VEINTICINCO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($19.925.755)  

Apruébese la liquidación del crédito presentada, conforme a lo expuesto por el numeral 3° del 

artículo 446 del C.G.P. 

Valledupar, veintiuno (21) de marzo de dos mil veinticuatro (2024)